
Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Finkenheerd
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

4 Lgo 59187
ab 18.29

(Kohle I) Eas / Es Kohle I

Bft. Pöhlau Gbf

1 Po 2344
ab 21.55

(Post Stamm) Gbs, Gbs, Postm, Postc / Post Stamm
(Post IRUN (BRD)) Post4-b/15 / Post IRUN (BRD)
(Post RUP) Posta / Post RUP
(Post SAS) Postc / Post SAS
(Post THE) Postc / Post THE(THE->STG)  
(Post KIZ) Postm / Post KIZ(KIZ->STG)  
(Post FIH) Postm / Post FIH(FIH->STG)  

Fy. Schattungen

3 Po 2349
ab 1.13

(Post KIZ) Postm / Post KIZ(STG->KIZ)  
(Post IRUN (BRD)) Post4-b/15 / Post IRUN (BRD)
(Post Stamm) Gbs, Gbs, Postm, Postc / Post Stamm
(Post THE) Postc / Post THE(STG->THE)  
(Post RUP) Posta / Post RUP(STG->KIZ)  
(Post SAS) Postc / Post SAS(STG->KIZ)  
(Post FIH) Postm / Post FIH(STG->FIH)  

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Waldengenberg
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

9 N 66942
ab 0.14

(Kühlwagengruppe III) 4x Ibs / Kühlwagengruppe III

Sassnitz

5 Ex 58
ab 2.27

(Balt Orient) Postm DR, Da CSD, WLABme DR, WLA CFR, WLA CFR, WLABme CSD, Bm MAV, Bm MAV, Bm MAV, Ba CSD
(Balt Orient Kurswagengruppe) 4x YB 70 Balt Orient Kurswagengruppe(KIZ->KST)  

Karlstejn

3 Gag 56232
ab 3.35

(Kessel I) Kessel I

Bf. Hartmannsdorf

1 P 6022
ab 3.59

(P Haupt II) DGB 12 / P Haupt II

Fy. Schattungen

3 D 171
ab 5.51

(Städteschnellverkehr) 2x Bge (Mod), 2x Bge (Y), ABe (Y), Age (Mod), WR, 3x Bghw / Städteschnellverkehr

Fy. Schattungen

7 TEEM 41726
ab 6.11

(Kühlwagengruppe I) 4x Ibs / Kühlwagengruppe I

Karlstejn

1 P 8730
ab 6.40

(P Haupt III) 7x Bghw / P Haupt III

Fy. Schattungen

2 P 6024
ab 7.06

(P Haupt I) 6x E5 / P Haupt I

Fy. Schattungen

3 D 566
ab 7.48

(D Umlauf I) 3x Bghw, 2x Mod A, WR, Y AB, 4x Y B, PW / D Umlauf I

Fy. Schattungen

1 P 6026
ab 8.08

(P Haupt II) DGB 12 / P Haupt II

Fy. Schattungen

1 P 8476
ab 8.52

(P Neben I) 3x Bag,  Baag, Bagtre, Bag, Dag / P Neben I

Fy. Eisfelder Schmiede

2 D 466
ab 9.55

(Interzonen I) 3x 2 Kl Alt, 2x 1 Kl Alt, 4x 2 Kl Alt / Interzonen I
(Post IRUN (BRD)) Post4-b/15 / Post IRUN (BRD)

FY Irun



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Waldengenberg
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

1 Gag 56236
ab 10.15

(Kessel II) Kessel II

Bf. Hartmannsdorf

2 P 6028
ab 10.37

(P Haupt I) 6x E5 / P Haupt I

Fy. Schattungen

5 D 782
ab 11.00

(D Verstärker) Altbau WR, 3x A, AB, PW / D Verstärker
(D Umlauf II) Altbau 5x B / D Umlauf II

Sassnitz

6 Ex 52
ab 12.22

(Meridian) Fa CSD, WLABme DR, ABme DR, Bme DR, Bac JZ, WLAB CSD, Ba CSD,  Dgs DR, ABm MAV, Bm MAV, Bm MAV, AM MAV

Karlstejn

1 P 8732
ab 13.14

(P Haupt III) 7x Bghw / P Haupt III

Fy. Schattungen

5 D 408
ab 14.57

(Interzonen II) 5x m 2 Kl, 2x m 1 Kl / Interzonen II
(Kurswagen Stuttgart) 3x m 2 Kl, m 1 Kl / Kurswagen Stuttgart(WEB->DST)  

FY Irun

3 D 177
ab 15.27

(Städteschnellverkehr) 2x Bge (Mod), 2x Bge (Y), ABe (Y), Age (Mod), WR, 3x Bghw / Städteschnellverkehr

Fy. Schattungen

1 P 6030
ab 15.46

(P Haupt II) DGB 12 / P Haupt II

Fy. Schattungen

1 E 776
ab 16.12

(D Umlauf II) Altbau 5x B / D Umlauf II

Sassnitz

4 Ex 56
ab 16.52

(Pannonia) WLAB CSD, WLABme DR, Bme DR, Ame DR, ABm MAV, Ame DR, WLABm BDZ, Bcm BDZ, Dgs DR, WR DR, ABa CSD, Ba CSD

Karlstejn

1 P 6032
ab 17.16

(P Haupt I) 6x E5 / P Haupt I

Fy. Schattungen

3 D 308
ab 18.00

(Interzonen I) 3x 2 Kl Alt, 2x 1 Kl Alt, 4x 2 Kl Alt / Interzonen I

FY Irun



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Waldengenberg
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

3 Lrz 78176
ab 18.22

(Städteschnellverkehr) 2x Bge (Mod), 2x Bge (Y), ABe (Y), Age (Mod), WR, 3x Bghw / Städteschnellverkehr

Bf. Knotitz

4 D 574
ab 18.56

(D Umlauf I) 3x Bghw, 2x Mod A, WR, Y AB, 4x Y B, PW / D Umlauf I

Fy. Schattungen

2 Ex 76
ab 19.27

(Progress) 3x Ba CSD, Aa CSD, WR CSD, Aa CSD, 3x Ba CSD

Karlstejn

5 Po 2344
ab 19.42

(Post Stamm) Gbs, Gbs, Postm, Postc / Post Stamm
(Post IRUN (BRD)) Post4-b/15 / Post IRUN (BRD)
(Post RUP) Posta / Post RUP
(Post SAS) Postc / Post SAS
(Post THE) Postc / Post THE(THE->STG)  
(Post KIZ) Postm / Post KIZ(KIZ->STG)  
(Post FIH) Postm / Post FIH(FIH->STG)  

Fy. Schattungen

3 D 1466
ab 20.30

(Interzonen III) 10 x n / Interzonen III

FY Irun

2 D 788
ab 21.04

(D Verstärker) Altbau WR, 3x A, AB, PW / D Verstärker
(D Umlauf II) Altbau 5x B / D Umlauf II

Sassnitz

1 P 8734
ab 21.44

(P Haupt III) 7x Bghw / P Haupt III

Fy. Schattungen

2 P 6034
ab 22.03

(P Haupt I) 6x E5 / P Haupt I

Fy. Schattungen



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Frauenwald
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

1 P 18333
ab 9.39

(P Neben III) 4x Baai, 2x Bci, Baai, Pw / P Neben III

Trelleborg

1 P 18335
ab 11.36

(P Neben II) 4x Bghw, Dag / P Neben II

Trelleborg

1 P 18337
ab 17.06

(P Neben III) 4x Baai, 2x Bci, Baai, Pw / P Neben III

Trelleborg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Dahmstadt
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

3 Gag 7942
ab 0.43

(Kohle interna. Teil IV) 11x Fal / Kohle international Teil IV

Wendisch-Wusterhausen

3 TLg 49041
ab 8.31

(Kohle interna. Teil III) 11x Fal / Kohle international Teil III
(Kohle interna. Teil IV) 11x Fal / Kohle international Teil IV

Bft. Pöhlau Gbf

1 D 409
ab 9.37

(Interzonen II) 5x m 2 Kl, 2x m 1 Kl / Interzonen II
(Kurswagen Stuttgart) 3x m 2 Kl, m 1 Kl / Kurswagen Stuttgart(DST->WEB)  

Fy. Waldengenberg

1 N 3148
ab 10.20

(DB I) 4x n / DB I
(Post DB DST) Post2ss-t/13 / Post DST(IRUN->DST)  

Bf. Sophienhof

3 Gag 7936
ab 11.48

(Kohle interna. Teil I) 11x Fal / Kohle international Teil I

Wendisch-Wusterhausen

3 Gag 7938
ab 12.11

(Kohle interna. Teil II) 11x Fal / Kohle international Teil II

Wendisch-Wusterhausen

1 N 3150
ab 13.28

(DB I) 4x n / DB I

Bf. Sophienhof

1 D 408
ab 16.47

(Interzonen II) 5x m 2 Kl, 2x m 1 Kl / Interzonen II
(Kurswagen Stuttgart) 3x m 2 Kl, m 1 Kl / Kurswagen Stuttgart(WEB->DST)  

FY Irun

1 D 1408
ab 17.04

(Kurswagen Stuttgart) 3x m 2 Kl, m 1 Kl / Kurswagen Stuttgart

Bf. Sophienhof

1 N 3157
ab 19.38

(DB I) 4x n / DB I
(Post DB DST) Post2ss-t/13 / Post DST(DST->IRUN)  

FY Irun

2 TLg 49039
ab 21.43

(Kohle interna. Teil I) 11x Fal / Kohle international Teil I
(Kohle interna. Teil II) 11x Fal / Kohle international Teil II

Bft. Pöhlau Gbf

3 Gag 7940
ab 23.27

(Kohle interna. Teil III) 11x Fal / Kohle international Teil III

Wendisch-Wusterhausen



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Hartmannsdorf
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

4 Lg 59233
ab 0.11

(Kessel I) Kessel I

Fy. Waldengenberg

4 TGag 47918
ab 4.19

(Kessel International) Kessel international

FY Irun

2 Piw 8723
ab 5.24

(P Wende) DB 13 / P Wende

Bf. Knotitz

4 Lg 59237
ab 7.42

(Kessel II) Kessel II

Fy. Waldengenberg

2 Piw 8725
ab 11.46

(P Wende) DB 13 / P Wende

Bf. Knotitz

2 Piw 8727
ab 17.46

(P Wende) DB 13 / P Wende

Bf. Knotitz

4 Lg 59241
ab 18.26

(Kessel I) Kessel I

Fy. Schattungen



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Knotitz
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

6 TLg 47821
ab 0.22

(Getreide international) CSD / Getreide international

Karlstejn

1ost Ex 58
ab 3.14

(Balt Orient) Postm DR, Da CSD, WLABme DR, WLA CFR, WLA CFR, WLABme CSD, Bm MAV, Bm MAV, Bm MAV, Ba CSD
(Balt Orient Kurswagengruppe) 4x YB 70 Balt Orient Kurswagengruppe(KIZ->KST)  

Karlstejn

8 P 15572
ab 3.43

(P Neben I) 3x Bag,  Baag, Bagtre, Bag, Dag / P Neben I
(Post SAS) Postc / Post SAS(KIZ->SAS)  

Trelleborg

1ost P 8472
ab 4.48

(Post RUP) Posta / Post RUP(KIZ->RUP)  
(P Neben III) 4x Baai, 2x Bci, Baai, Pw / P Neben III

Fy. Eisfelder Schmiede

3 Lrz 78171
ab 4.49

(Städteschnellverkehr) 2x Bge (Mod), 2x Bge (Y), ABe (Y), Age (Mod), WR, 3x Bghw / Städteschnellverkehr

Fy. Waldengenberg

8 Piw 8722
ab 5.08

(P Wende) DB 13 / P Wende

Bf. Hartmannsdorf

1ost Piw 8592
ab 6.47

(P Wende) DB 13 / P Wende

Fy. Schattungen

8 P 8474
ab 7.05

(P Neben II) 4x Bghw, Dag / P Neben II

Fy. Eisfelder Schmiede

4 Lg 58972
ab 10.10

(Getreide national) 24x Tdgs / Getreide national

Fy. Schattungen

8 Piw 8724
ab 10.58

(P Wende) DB 13 / P Wende

Bf. Hartmannsdorf

8 P 8478
ab 11.50

(P Neben III) 4x Baai, 2x Bci, Baai, Pw / P Neben III

Bf. Ruhpolding

1ost Piw 8594
ab 12.55

(P Wende) DB 13 / P Wende

Fy. Schattungen



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Knotitz
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

8 P 15578
ab 14.49

(P Neben III) 4x Baai, 2x Bci, Baai, Pw / P Neben III

Trelleborg

1ost P 8482
ab 15.17

(P Neben I) 3x Bag,  Baag, Bagtre, Bag, Dag / P Neben I

Fy. Eisfelder Schmiede

8 Piw 8726
ab 16.41

(P Wende) DB 13 / P Wende

Bf. Hartmannsdorf

1ost Piw 8596
ab 18.49

(P Wende) DB 13 / P Wende

Fy. Schattungen

8 P 8480
ab 19.22

(P Neben III) 4x Baai, 2x Bci, Baai, Pw / P Neben III

Fy. Eisfelder Schmiede

1west Ex 59
ab 20.47

(Balt Orient) Postm DR, Da CSD, WLABme DR, WLA CFR, WLA CFR, WLABme CSD, Bm MAV, Bm MAV, Bm MAV, Ba CSD
(Balt Orient Kurswagengruppe) 4x YB 70 Balt Orient Kurswagengruppe(KST->KIZ)  

Fy. Waldengenberg

4 Po 2344
ab 21.16

(Post Stamm) Gbs, Gbs, Postm, Postc / Post Stamm
(Post IRUN (BRD)) Post4-b/15 / Post IRUN (BRD)
(Post RUP) Posta / Post RUP
(Post SAS) Postc / Post SAS
(Post THE) Postc / Post THE(THE->STG)  
(Post KIZ) Postm / Post KIZ(KIZ->STG)  
(Post FIH) Postm / Post FIH(FIH->STG)  

Fy. Schattungen

8 P 3720
ab 20.40

(Balt Orient Kurswagengruppe) 4x YB 70 Balt Orient Kurswagengruppe(KIZ->SAS)  
(P Neben II) 4x Bghw, Dag / P Neben II

Fy. Eisfelder Schmiede

2 Piw 8798
ab 23.08

(P Wende) DB 13 / P Wende

Fy. Schattungen

1west Po 2349
ab 1.58

(Post KIZ) Postm / Post KIZ(STG->KIZ)  
(Post IRUN (BRD)) Post4-b/15 / Post IRUN (BRD)
(Post Stamm) Gbs, Gbs, Postm, Postc / Post Stamm
(Post THE) Postc / Post THE(STG->THE)  
(Post RUP) Posta / Post RUP(STG->KIZ)  
(Post SAS) Postc / Post SAS(STG->KIZ)  
(Post FIH) Postm / Post FIH(STG->FIH)  

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bft. Pöhlau Gbf
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

101 Gag 56182
ab 0.33

(Kohle I) Eas / Es Kohle I

Fy. Schattungen

101 TGag 47038
ab 9.42

(Kohle interna. Teil I) 11x Fal / Kohle international Teil I
(Kohle interna. Teil II) 11x Fal / Kohle international Teil II

Bf. Dahmstadt

102 Gag 56186
ab 11.43

(Kohle I) Eas / Es Kohle I

Bf. Finkenheerd

101 TGag 47040
ab 21.43

(Kohle interna. Teil III) 11x Fal / Kohle international Teil III
(Kohle interna. Teil IV) 11x Fal / Kohle international Teil IV

Bf. Dahmstadt



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Unterneubrunn
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

1 P 19919
ab 5.55

(P Schmal) P Schmal

Fy. Eisfelder Schmiede

1 P 19921
ab 8.01

(P Schmal) P Schmal

Fy. Eisfelder Schmiede

1 P 19923
ab 10.19

(P Schmal) P Schmal

Fy. Eisfelder Schmiede

1 P 19925
ab 14.05

(P Schmal) P Schmal

Fy. Eisfelder Schmiede

1 P 19937
ab 16.09

(P Schmal) P Schmal

Fy. Eisfelder Schmiede

1 P 19929
ab 18.40

(P Schmal) P Schmal

Fy. Eisfelder Schmiede

1 P 1931
ab 21.43

(P Schmal) P Schmal

Fy. Eisfelder Schmiede



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Ruhpolding
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

4 P 8472
ab 5.47

(Post RUP) Posta / Post RUP(KIZ->RUP)  
(P Neben III) 4x Baai, 2x Bci, Baai, Pw / P Neben III

Fy. Eisfelder Schmiede

3 P 8477
ab 13.06

(P Neben III) 4x Baai, 2x Bci, Baai, Pw / P Neben III

Bf. Knotitz

4 P 8481
ab 15.29

(P Neben II) 4x Bghw, Dag / P Neben II
(Post RUP) Posta / Post RUP(RUP->SAS)  

Bf. Knotitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Sophienhof
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

1 N 3141
ab 4.59

(DB II) 6x Umbau / DB II

FY Irun

1 N 3243
ab 6.03

(DB I) 4x n / DB I

Karlstejn

2 N 3145
ab 7.41

(DB I) 4x n / DB I

FY Irun

1 N 3147
ab 8.15

(DB II) 6x Umbau / DB II

FY Irun

2 D 1409
ab 8.50

(Kurswagen Stuttgart) 3x m 2 Kl, m 1 Kl / Kurswagen Stuttgart

Bf. Dahmstadt

1 N 3250
ab 11.08

(DB I) 4x n / DB I

Bf. Dahmstadt

1 E 2175
ab 12.16

(DB E Umlauf) 5x n Wagen / E Umlauf DB

FY Irun

1 N 3249
ab 14.20

(DB I) 4x n / DB I

Karlstejn

2 N 3151
ab 15.18

(DB I) 4x n / DB I
(Post DB SHF) Post4-b/15 / Post SHF

FY Irun

1 N 3153
ab 15.31

(DB II) 6x Umbau / DB II

FY Irun

1 Lrv 9408
ab 17.58

(Kurswagen Stuttgart) 3x m 2 Kl, m 1 Kl / Kurswagen Stuttgart

FY Irun

2 E 2179
ab 18.32

(DB E Umlauf) 5x n Wagen / E Umlauf DB

FY Irun



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Sophienhof
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

1 N 3157
ab 19.02

(DB I) 4x n / DB I
(Post DB DST) Post2ss-t/13 / Post DST(DST->IRUN)  

FY Irun

1 N 3159
ab 21.59

(DB I) 4x n / DB I

FY Irun



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Karlstejn
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

Ex 57
ab 2.01

(Pannonia) WLAB CSD, WLABme DR, Bme DR, Ame DR, ABm MAV, Ame DR, WLABm BDZ, Bcm BDZ, Dgs DR, WR DR, ABa CSD, Ba CSD

Fy. Waldengenberg

TGag 47842
ab 6.36

(Getreide international) CSD / Getreide international

Bf. Knotitz

N 3244
ab 7.02

(DB I) 4x n / DB I

Bf. Sophienhof

Ex 51
ab 7.46

(Meridian) Fa CSD, WLABme DR, ABme DR, Bme DR, Bac JZ, WLAB CSD, Ba CSD,  Dgs DR, ABm MAV, Bm MAV, Bm MAV, AM MAV

Fy. Waldengenberg

Ex 77
ab 13.59

(Progress) 3x Ba CSD, Aa CSD, WR CSD, Aa CSD, 3x Ba CSD

Fy. Waldengenberg

N 3252
ab 14.58

(DB I) 4x n / DB I

Bf. Sophienhof

TEEM 41733
ab 18.26

(Kühlwagengruppe II) 3x TTnhhr / Kühlwagengruppe II

Fy. Waldengenberg

Ex 59
ab 19.40

(Balt Orient) Postm DR, Da CSD, WLABme DR, WLA CFR, WLA CFR, WLABme CSD, Bm MAV, Bm MAV, Bm MAV, Ba CSD
(Balt Orient Kurswagengruppe) 4x YB 70 Balt Orient Kurswagengruppe(KST->KIZ)  

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Eisfelder Schmiede
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

2 P 8471
ab 3.56

(P Neben II) 4x Bghw, Dag / P Neben II

Bf. Knotitz

3 P 19918
ab 5.14

(P Schmal) P Schmal

Bf. Unterneubrunn

1 P 15473
ab 6.32

(P Neben III) 4x Baai, 2x Bci, Baai, Pw / P Neben III

Trelleborg

7 P 19920
ab 6.32

(P Schmal) P Schmal

Bf. Unterneubrunn

7 P 19922
ab 8.41

(P Schmal) P Schmal

Bf. Unterneubrunn

1 P 15475
ab 8.52

(P Neben II) 4x Bghw, Dag / P Neben II

Trelleborg

7 P 19924
ab 10.54

(P Schmal) P Schmal

Bf. Unterneubrunn

1 P 8479
ab 11.12

(P Neben I) 3x Bag,  Baag, Bagtre, Bag, Dag / P Neben I

Bf. Knotitz

1 P 8481
ab 13.35

(P Neben II) 4x Bghw, Dag / P Neben II
(Post RUP) Posta / Post RUP(RUP->SAS)  

Bf. Knotitz

7 P 19926
ab 14.42

(P Schmal) P Schmal

Bf. Unterneubrunn

7 P 19928
ab 17.08

(P Schmal) P Schmal

Bf. Unterneubrunn

1 P 15477
ab 17.49

(P Neben I) 3x Bag,  Baag, Bagtre, Bag, Dag / P Neben I

Trelleborg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Eisfelder Schmiede
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

7 P 19930
ab 21.05

(P Schmal) P Schmal

Bf. Unterneubrunn

1 P 3721
ab 23.43

(P Neben I) 3x Bag,  Baag, Bagtre, Bag, Dag / P Neben I
(Balt Orient Kurswagengruppe) 4x YB 70 Balt Orient Kurswagengruppe(SAS->KIZ)  

Bf. Knotitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Schattungen
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

7 P 8729
ab 3.00

(P Haupt III) 7x Bghw / P Haupt III

Fy. Waldengenberg

8 Lgo 59183
ab 3.33

(Kohle I) Eas / Es Kohle I

Bft. Pöhlau Gbf

6 Piw 8591
ab 4.08

(P Wende) DB 13 / P Wende

Bf. Knotitz

9 P 6023
ab 4.24

(P Haupt I) 6x E5 / P Haupt I

Fy. Waldengenberg

5 D 565
ab 5.21

(D Umlauf I) 3x Bghw, 2x Mod A, WR, Y AB, 4x Y B, PW / D Umlauf I

Fy. Waldengenberg

7 P 6025
ab 6.02

(P Haupt II) DGB 12 / P Haupt II

Fy. Waldengenberg

5 D 170
ab 8.17

(Städteschnellverkehr) 2x Bge (Mod), 2x Bge (Y), ABe (Y), Age (Mod), WR, 3x Bghw / Städteschnellverkehr

Fy. Waldengenberg

7 P 6027
ab 8.53

(P Haupt I) 6x E5 / P Haupt I

Fy. Waldengenberg

6 Piw 8593
ab 9.40

(P Wende) DB 13 / P Wende

Bf. Knotitz

7 P 8731
ab 11.08

(P Haupt III) 7x Bghw / P Haupt III

Fy. Waldengenberg

8 P 6029
ab 13.23

(P Haupt II) DGB 12 / P Haupt II

Fy. Waldengenberg

7 P 6031
ab 15.17

(P Haupt I) 6x E5 / P Haupt I

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Schattungen
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

8 Piw 8595
ab 15.43

(P Wende) DB 13 / P Wende

Bf. Knotitz

5 D 573
ab 16.33

(D Umlauf I) 3x Bghw, 2x Mod A, WR, Y AB, 4x Y B, PW / D Umlauf I

Fy. Waldengenberg

7 D 176
ab 17.07

(Städteschnellverkehr) 2x Bge (Mod), 2x Bge (Y), ABe (Y), Age (Mod), WR, 3x Bghw / Städteschnellverkehr

Fy. Waldengenberg

5 P 6033
ab 17.48

(P Haupt II) DGB 12 / P Haupt II

Fy. Waldengenberg

6 P 8733
ab 19.11

(P Haupt III) 7x Bghw / P Haupt III

Fy. Waldengenberg

7 P 6035
ab 19.48

(P Haupt I) 6x E5 / P Haupt I

Fy. Waldengenberg

9 Gag 57973
ab 21.10

(Getreide national) 24x Tdgs / Getreide national

Bf. Knotitz

8 Gag 56242
ab 21.53

(Kessel I) Kessel I

Bf. Hartmannsdorf

6 Piw 8597
ab 22.06

(P Wende) DB 13 / P Wende

Bf. Knotitz

8 Po 2349
ab 23.36

(Post KIZ) Postm / Post KIZ(STG->KIZ)  
(Post IRUN (BRD)) Post4-b/15 / Post IRUN (BRD)
(Post Stamm) Gbs, Gbs, Postm, Postc / Post Stamm
(Post THE) Postc / Post THE(STG->THE)  
(Post RUP) Posta / Post RUP(STG->KIZ)  
(Post SAS) Postc / Post SAS(STG->KIZ)  
(Post FIH) Postm / Post FIH(STG->FIH)  

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Themar
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

3 Po 2344
ab 20.12

(Post Stamm) Gbs, Gbs, Postm, Postc / Post Stamm
(Post IRUN (BRD)) Post4-b/15 / Post IRUN (BRD)
(Post RUP) Posta / Post RUP
(Post SAS) Postc / Post SAS
(Post THE) Postc / Post THE(THE->STG)  
(Post KIZ) Postm / Post KIZ(KIZ->STG)  
(Post FIH) Postm / Post FIH(FIH->STG)  

Fy. Schattungen

2 Po 2349
ab 2.33

(Post KIZ) Postm / Post KIZ(STG->KIZ)  
(Post IRUN (BRD)) Post4-b/15 / Post IRUN (BRD)
(Post Stamm) Gbs, Gbs, Postm, Postc / Post Stamm
(Post THE) Postc / Post THE(STG->THE)  
(Post RUP) Posta / Post RUP(STG->KIZ)  
(Post SAS) Postc / Post SAS(STG->KIZ)  
(Post FIH) Postm / Post FIH(STG->FIH)  

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Bad Baumburg
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

2 Üa 8918
ab 1.36

(Henkelzug I Teil I) 7x Gbs / Henkelzug I Teil I(BBG->LDN)  
(Henkelzug II Teil I) 7x Gbs / Henkelzug I Teil II(LDN->BBG)  

Bf. Bad Baumburg

2 Üa 8919
ab 2.40

(Henkelzug I Teil II) 7x Gbs / Henkelzug II Teil I(BBG->LDN)  
(Henkelzug II Teil II) 5x Gbs, 2x Za / Henkelzug II Teil II(LDN->BBG)  

Bf. Bad Baumburg

1 Dg 5917
ab 3.43

(Henkelzug II Teil I) 7x Gbs / Henkelzug I Teil II
(Henkelzug II Teil II) 5x Gbs, 2x Za / Henkelzug II Teil II

FY Irun



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Wendisch-Wusterhausen
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

3 Gag 7917
ab 1.22

(DB Kalk) 20x Uc / DB Kalk

FY Irun

2 Lg 7945
ab 6.40

(Kohle interna. Teil III) 11x Fal / Kohle international Teil III

Bf. Dahmstadt

1 Lg 7947
ab 7.43

(Kohle interna. Teil IV) 11x Fal / Kohle international Teil IV

Bf. Dahmstadt

3 Gag 7921
ab 12.28

(DB Kalk) 20x Uc / DB Kalk

FY Irun

2 Lg 7941
ab 20.06

(Kohle interna. Teil I) 11x Fal / Kohle international Teil I

Bf. Dahmstadt

1 Lg 7943
ab 20.49

(Kohle interna. Teil II) 11x Fal / Kohle international Teil II

Bf. Dahmstadt



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Sassnitz
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

1 P 15572
ab 4.08

(P Neben I) 3x Bag,  Baag, Bagtre, Bag, Dag / P Neben I
(Post SAS) Postc / Post SAS(KIZ->SAS)  

Trelleborg

1 D 783
ab 6.12

(D Umlauf II) Altbau 5x B / D Umlauf II
(D Verstärker) Altbau WR, 3x A, AB, PW / D Verstärker

Fy. Waldengenberg

1 E 775
ab 12.57

(D Umlauf II) Altbau 5x B / D Umlauf II

Fy. Waldengenberg

1 P 8481
ab 15.47

(P Neben II) 4x Bghw, Dag / P Neben II
(Post RUP) Posta / Post RUP(RUP->SAS)  

Bf. Knotitz

3 Gex 2547
ab 17.30

(Post RUP) Posta / Post RUP
(Post SAS) Postc / Post SAS
(Kühlwagengruppe III) 4x Ibs / Kühlwagengruppe IIIFy. Waldengenberg

1 D 787
ab 18.54

(D Umlauf II) Altbau 5x B / D Umlauf II
(D Verstärker) Altbau WR, 3x A, AB, PW / D Verstärker

Fy. Waldengenberg

2 P 3720
ab 21.15

(Balt Orient Kurswagengruppe) 4x YB 70 Balt Orient Kurswagengruppe(KIZ->SAS)  
(P Neben II) 4x Bghw, Dag / P Neben II

Fy. Eisfelder Schmiede

1 P 3721
ab 2.01

(P Neben I) 3x Bag,  Baag, Bagtre, Bag, Dag / P Neben I
(Balt Orient Kurswagengruppe) 4x YB 70 Balt Orient Kurswagengruppe(SAS->KIZ)  

Bf. Knotitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Trelleborg
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

4 P 15575
ab 6.49

(P Neben I) 3x Bag,  Baag, Bagtre, Bag, Dag / P Neben I

Fy. Waldengenberg

2 P 18332
ab 8.45

(P Neben III) 4x Baai, 2x Bci, Baai, Pw / P Neben III

Bf. Frauenwald

3 P 15573
ab 10.25

(P Neben III) 4x Baai, 2x Bci, Baai, Pw / P Neben III

Bf. Knotitz

3 P 18334
ab 11.09

(P Neben II) 4x Bghw, Dag / P Neben II

Bf. Frauenwald

3 P 15576
ab 12.51

(P Neben II) 4x Bghw, Dag / P Neben II

Fy. Eisfelder Schmiede

3 P 18336
ab 16.06

(P Neben III) 4x Baai, 2x Bci, Baai, Pw / P Neben III

Bf. Frauenwald

3 P 15579
ab 17.50

(P Neben III) 4x Baai, 2x Bci, Baai, Pw / P Neben III

Bf. Knotitz

3 P 15581
ab 20.08

(P Neben I) 3x Bag,  Baag, Bagtre, Bag, Dag / P Neben I

Bf. Knotitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Anschl. Ladungen
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

Üa 8918
ab 2.13

(Henkelzug I Teil I) 7x Gbs / Henkelzug I Teil I(BBG->LDN)  
(Henkelzug II Teil I) 7x Gbs / Henkelzug I Teil II(LDN->BBG)  

Bf. Bad Baumburg

Üa 8919
ab 3.17

(Henkelzug I Teil II) 7x Gbs / Henkelzug II Teil I(BBG->LDN)  
(Henkelzug II Teil II) 5x Gbs, 2x Za / Henkelzug II Teil II(LDN->BBG)  

Bf. Bad Baumburg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: FY Irun
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

7 Dg 5916
ab 0.57

(Henkelzug I Teil I) 7x Gbs / Henkelzug I Teil I
(Henkelzug I Teil II) 7x Gbs / Henkelzug II Teil I

Bf. Bad Baumburg

6 N 3140
ab 3.49

(DB II) 6x Umbau / DB II
(Post DB SHF) Post4-b/15 / Post SHF

Bf. Sophienhof

6 N 3142
ab 4.54

(DB I) 4x n / DB I

Bf. Sophienhof

7 Lg 7918
ab 5.43

(DB Kalk) 20x Uc / DB Kalk

Wendisch-Wusterhausen

3 D 467
ab 6.10

(Interzonen I) 3x 2 Kl Alt, 2x 1 Kl Alt, 4x 2 Kl Alt / Interzonen I

Fy. Waldengenberg

6 N 3146
ab 6.22

(DB II) 6x Umbau / DB II

Bf. Sophienhof

3 Lrz 9409
ab 7.23

(Kurswagen Stuttgart) 3x m 2 Kl, m 1 Kl / Kurswagen Stuttgart

Bf. Sophienhof

4 D 409
ab 9.17

(Interzonen II) 5x m 2 Kl, 2x m 1 Kl / Interzonen II
(Kurswagen Stuttgart) 3x m 2 Kl, m 1 Kl / Kurswagen Stuttgart(DST->WEB)  

Fy. Waldengenberg

5 N 3148
ab 10.00

(DB I) 4x n / DB I
(Post DB DST) Post2ss-t/13 / Post DST(IRUN->DST)  

Bf. Sophienhof

4 E 2174
ab 11.30

(DB E Umlauf) 5x n Wagen / E Umlauf DB

Bf. Sophienhof

5 TLg 49921
ab 13.31

(Kessel International) Kessel international

Bf. Hartmannsdorf

3 D 309
ab 14.17

(Interzonen I) 3x 2 Kl Alt, 2x 1 Kl Alt, 4x 2 Kl Alt / Interzonen I

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: FY Irun
Gleis Zug Zugbildung

Zielbahnhof

6 N 3154
ab 14.29

(DB II) 6x Umbau / DB II

Bf. Sophienhof

5 D 1467
ab 17.00

(Interzonen III) 10 x n / Interzonen III
(Post IRUN (BRD)) Post4-b/15 / Post IRUN (BRD)

Fy. Waldengenberg

4 E 2178
ab 17.24

(DB E Umlauf) 5x n Wagen / E Umlauf DB

Bf. Sophienhof

6 N 3156
ab 17.48

(DB I) 4x n / DB I

Bf. Sophienhof

7 Lg 7924
ab 18.37

(DB Kalk) 20x Uc / DB Kalk

Wendisch-Wusterhausen

6 N 3258
ab 20.57

(DB I) 4x n / DB I

Bf. Sophienhof


